
(:OM,UNJ~ lJl NU'C:ET'fC) .W' 
EMAS 

GESnONE AMBIENTALE 
VERIFICATA 

freg. l'L IT.(}O109'1 

Prot N, 1345 del 23/05/2017. 

OGGEITO: Viabilità Via SAN BERNARDO (Strada Villa): chiusura temporanea della 
strada per bitumatura. 

ORDINANZA N. 11 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Considerato che sono in corso i lavori di "Manutenzione straordinaria strada Villa, area artigianale e via Delle 
Strette"; 

Considerato altresì che è previsto il ripristino del manto bitumato in due tratti della strada Nucetto - Villa, per è necessario 

chiudere temporaneamente il transito per permettere l'esecuzione dei lavori; 

Visto il Nuovo Codice delle Strada approvato con Decreto legislativo 30/04/1992, n. 285 e s.m.i. ed in particolare l'art. 7 

concernente la nuova regolamentazione della circolazione nei centri abitati; 

Visto il D.M. 10/07/2002; 

Visto l'art.107 T.U.E.l.; 

Ritenuta l'esigenza, per ragioni di pubblico interesse, di adottare i prowedimenti meglio specificati in dispositivo, 

ORDINA 

per il 24/05/2017 dalle ore 08,00 alle ore 12,00 e dalle ore 13,30 alle ore 18,00 l'istituzione temporanea del divieto di circolazione 

su via San Bernardo (strada Nucetto-Villa) per esecuzione lavori di bitumatura. 

Il prowedimento dovrà essere adottato sulla base delle reali necessità connesse alle operazioni edili per la soluzione di 

problematiche contingibili di sicurezza della incolumità delle persone e di salvaguardia delle cose non altrimenti risolvibili in modo 

da limitare i disagi per i residenti. 

La posa di transenne e segnaletica stradale sarà a carico della ditta S.A.I.S.E.F. S.p.A. ESECUTRICE DEI LAVORI. 

In caso di arrivo di veicoli di emergenza la chiusura della strada dovrà essere prontamente rimossa per permettere l'accesso alla 

frazione Villa. 

La pubblicità del suddetto prowedimento, mediante collocamento dei prescritti segnali stradali e la rimozione della segnaletica 

eventualmente in contrasto, con l'awertenza che la presente ordinanza è altresì pubblicata ali' Albo Pretorio per quindici giorni ed 

inserita all'interno del sito del Comune di Nucetto 

AWERTE 

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in materia. 

Contro il presente prowedimento è ammesso, entro 50 giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio del Comune di Nucetto, ricorso 

al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le formalità stabilite dall'art.74 del D.P.R n.495 del 15/12/1992 oppure ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte a sensi della legge 5 dicembre 1971 n.1034 o in alternativa al Capo dello Stato 

entro 120 giorni. 

Che copia della presente venga pubblicata all'Albo Pretorio on-Iine e trasmessa: 

• Alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Cuneo 
• AI Comando Stazione Carabinieri di Bagnasco 

IL RESPOSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

(VASSALLO geom. Danilo) 

o.~ 

http:dall'art.74

